
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. - AQ 
 
 
ANNO XXXIV                                                                                                  N. 118 Speciale 

(Doc.up Asse 2) 
 

R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 
 

BOLLETTINO UFFICIALE  
DELLA 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV             - L’AQUILA, 14 NOVEMBRE 2003 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 
3631 (n. 16 linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – 
Arretrati, solo se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) 
per conto di Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo 
della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente 
alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta 
da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 
3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati 
partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte 
prima sono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi 
regionali – integralmente o in sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli 
atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi 
la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente 
richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle 
Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di 
concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale 
interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si 
pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

SOMMARIO 

Parte I 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

ATTI 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 609: 
DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-

to Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito di Chieti. Approvazione graduatoria. 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 610: 
DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-

to Territoriale della Provincia di Teramo – Ambito di Teramo. Approvazione graduato-
ria. 
DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 611: 

DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-
to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di L’Aquila. Approvazione gradua-
toria. 
DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 612: 

DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-
to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Sulmona. Approvazione gradua-
toria. 
DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 613: 

DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-
to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Avezzano. Approvazione gradua-
toria. 
DELIBERAZIONE 19.09.2003, n. 780: 

DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-
to Territoriale della Provincia di Pescara. Approvazione graduatoria. 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 609: 

DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-
to Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito di Chieti. Approvazione graduatoria. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, approvato dalla Commissione 
U.E. con decisione C (2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione 
dei Progetti integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Completamento di Program-
mazione del DOCUP Abruzzo 2000-2006; 

Considerato che il Completamento di Programmazione del DOCUP Abruzzo (CdP) ap-
provato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.4.2002, nelle schede della misura 
1.2.1 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti di Programmazione Integra-
ta (PIT) sia mediante operazione monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 578 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi relativi alle 
Azioni DOCUP Abruzzo destinate ai PIT e nella fattispecie della provincia di Chieti - ambito 
di Chieti, pubblicato sul B.U.R.A speciale n. 105 del 9.8.02, in scadenza il giorno 8.10.02 
(scadenza posticipata al 23.10.02 con D.G.R. n. 811 del 4.10.02); 

Vista la D.G.R. n. 48 del 5.02.2003 “approvazione delle proposte definitive dei PIT (Pro-
getti Integrati Territoriali) presentate dalle Province e delle graduatorie predisposte dai Re-
sponsabili di Azione 

Vista la D.G.R. n. 388 del 28.05.2003 “DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - rimo-
dulazione del Programma quadro per lo sviluppo delle attività produttive 2000–2006 (D.G.R. 
n. 154 del 22.03.2002), ripartizione stanziamento 2003; 

Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopracitato bando l’Amministrazione provin-
ciale di Chieti con nota n. 9079 del 12.11.02 ha provveduto a trasmettere, relativamente alla 
misura 1.2.1, - ambito di Chieti, copia del Progetto Integrato approvato dall’Assemblea del 
Partenariato locale e dalla Giunta Provinciale di Chieti (All. A); 

Preso atto che con successiva nota prot. n. 19431 dell’8.07.2003 l’Amministrazione Pro-
vinciale di Chieti ha provveduto a trasmettere la documentazione integrativa afferente al PIT - 
misura 1.2.1 -, cos’ come stabilito con D.G.R. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 4.10.2002 (All. 
B); 

Considerato che, per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 
29.916.666,00, relativamente alla misura 1.2.1 ammonta rispettivamente: 

- per la provincia di L’Aquila - ambito Aquilano  Euro 5.146.704,00 



- per la provincia di L’Aquila - ambito di Avezzano Euro 5.543.648,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Sulmona Euro 3.391.423,00 

- per la provincia di Pescara - ambito di Pescara  Euro 4.388.774,00 

- per la provincia di Teramo - ambito di Teramo  Euro 3.607.950,00 

- per la provincia di Chieti - ambito di Chieti   Euro 7.838.167,00 

Preso atto che: 

- i progetti inseriti in elenco sono ammessi alle agevolazioni fino all’esaurimento delle 
risorse disponibili (All. B); 

- le ulteriori istanze saranno agevolabili secondo l’ordine fissato nell’elenco, qualora si 
determinano disponibilità finanziarie, anche derivanti da rinunce, revoche e riduzioni 
alle agevolazioni stesse; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DELIBERA 

relativamente al DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - Progetto Integrato Territoria-
le della Provincia di Chieti - Ambito di Chieti, per l’annualità 2001 - 2003: 

1- di prendere atto dell’elenco approvato dal partenariato locale della provincia di Chieti nella 
formulazione definitiva dei PIT (All. B); 

2- di approvare l’elenco così come proposto dal tavolo di partenariato della provincia di Chie-
ti, come da allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3- di prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, per il PIT della provincia 
di Chieti, relativamente alla misura 1.2.1, ammonta a Euro 7.838.167,00; 

4- di fissare, così come previsto dal bando, gg. 120 dalla notifica quale termine di presenta-
zione, pena la decadenza dal contributo, della documentazione inerente il progetto defini-
tivo ai sensi della L. 109/94, il computo metrico redatto sulla base del vigente Prezzario 
Regionale 2000 di cui alla Delibera di G.R. n. 636/2000 (per i prezzi non contemplati si 
opererà con perizia giurata del progettista) e le autorizzazioni di altri enti competenti; 

5- la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

6- l’inoltro di copia del presente provvedimento alla Presidenza della Giunta Regionale - 
Servizio Attività Internazionali. 









 



 



 



 









 



DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 610: 
DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-

to Territoriale della Provincia di Teramo – Ambito di Teramo. Approvazione graduato-
ria. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, approvato dalla Commissione 
U.E. con decisione C (2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione 
dei Progetti integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Completamento di Program-
mazione del DOCUP Abruzzo 2000-2006; 

Considerato che il Completamento di Programmazione del DOCUP Abruzzo (CdP) ap-
provato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.4.2002, nelle schede della misura 
1.2.1 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti di Programmazione Integra-
ta (PIT) sia mediante operazione monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 577 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi relativi alle 
Azioni DOCUP Abruzzo destinate ai PIT e nella fattispecie della provincia di Teramo - ambi-
to di Teramo, pubblicato sul B.U.R.A speciale n. 104 del 9.8.02, in scadenza il giorno 8.10.02 
(scadenza posticipata al 23.10.02 con D.G.R. n. 811 del 4.10.02); 

Vista la D.G.R. n. 48 del 5.02.2003 “approvazione delle proposte definitive dei PIT (Pro-
getti Integrati Territoriali) presentate dalle Province e delle graduatorie predisposte dai Re-
sponsabili di Azione” 

Vista la D.G.R. n. 388 del 28.05.2003 “DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - rimo-
dulazione del Programma quadro per lo sviluppo delle attività produttive 2000–2006 (D.G.R. 
n. 154 del 22.03.2002), ripartizione stanziamento 2003; 

Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopracitato bando l’Amministrazione provin-
ciale di Teramo con nota n. 108106 del 12.11.2002 ha provveduto a trasmettere, relativamente 
alla misura 1.2.1, - ambito di Teramo la documentazione afferente al PIT, così come stabilito 
con D.G.R. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 4.10.2002 (All. A); 

Considerato che, per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 
29.916.666,00, relativamente alla misura 1.2.1 ammonta rispettivamente: 

- per la provincia di L’Aquila - ambito Aquilano  Euro 5.146.704,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Avezzano Euro 5.543.648,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Sulmona Euro 3.391.423,00 

- per la provincia di Pescara - ambito di Pescara  Euro 4.388.774,00 

- per la provincia di Teramo - ambito di Teramo  Euro 3.607.950,00 

- per la provincia di Chieti - ambito di Chieti   Euro 7.838.167,00 

Preso atto che: 



- i progetti inseriti in elenco sono ammessi alle agevolazioni fino all’esaurimento delle 
risorse disponibili (All. B); 

- le ulteriori istanze saranno agevolabili secondo l’ordine fissato nell’elenco, qualora si 
determinano disponibilità finanziarie, anche derivanti da rinunce, revoche e riduzioni 
alle agevolazioni stesse; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DELIBERA 

relativamente al DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - Progetto Integrato Territoria-
le della Provincia di Teramo - Ambito di Teramo, per l’annualità 2000 - 2003: 

1- di prendere atto dell’elenco approvato dal partenariato locale, della provincia di Teramo 
nella formulazione definitiva dei PIT (All. B); 

2- di approvare l’elenco così come proposto dal tavolo partenariato, della provincia di Tera-
mo, come da allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3- di prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, per il PIT della Provincia 
di Teramo, relativamente alla misura 1.2.1, ammonta a Euro 3.607.950,00; 

4- di fissare, così come previsto dal bando, gg. 180 dalla notifica quale termine di presenta-
zione, pena la decadenza dal contributo, progetto esecutivo ai sensi della L. 109/94 corre-
dato da certificazione del Responsabile del procedimento attestante l’immediata cantiera-
bilità dell’intervento, delibera di approvazione del progetto esecutivo contenente 
l’impegno di spesa a carico dell’Ente stesso e il computo metrico estimativo redatto sulla 
base del vigente prezziario regionale 2000 di cui alla delibera di G.R. n. 636/2000 (per i 
prezzi non contemplati si opererà con perizia giurata del progettista); 

5- la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

6- l’inoltro di copia del presente provvedimento alla Presidenza della Giunta Regionale - 
Servizio Attività Internazionali. 



 



 
 



DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 611: 
DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-

to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di L’Aquila. Approvazione gradua-
toria 

.LA GIUNTA REGIONALE 

Visto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, approvato dalla Commissione 
U.E. con decisione C (2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione 
dei Progetti integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Completamento di Program-
mazione del DOCUP Abruzzo 2000-2006; 

Considerato che il Completamento di Programmazione del DOCUP Abruzzo (CdP) ap-
provato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.4.2002, nelle schede della misura 
1.2.1 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti di Programmazione Integra-
ta (PIT) sia mediante operazione monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 575 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi relativi alle 
Azioni DOCUP Abruzzo destinate ai PIT e nella fattispecie della provincia di L’Aquila - 
ambito di L’Aquila, pubblicato sul B.U.R.A speciale n. 102 del 9.8.02, in scadenza il giorno 
8.10.02 (scadenza posticipata al 23.10.02 con D.G.R. n. 811 del 4.10.02); 

Vista la D.G.R. n. 48 del 5.02.2003 “approvazione delle proposte definitive dei PIT (Pro-
getti Integrati Territoriali) presentate dalle Province e delle graduatorie predisposte dai Re-
sponsabili di Azione” 

Vista la D.G.R. n. 388 del 28.05.2003 “DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - rimo-
dulazione del Programma quadro per lo sviluppo delle attività produttive 2000–2006 (D.G.R. 
n. 154 del 22.03.2002), ripartizione stanziamento 2003; 

Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopracitato bando l’Amministrazione provin-
ciale di L’Aquila con nota n. 39920 dell’11.11.2002 ha provveduto a trasmettere, relativamen-
te alla misura 1.2.1, - ambito di L’Aquila la documentazione afferente al PIT, così come 
stabilito con D.G.R. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 4.10.2002 (All. A); 

Considerato che, per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 
29.916.666,00, relativamente alla misura 1.2.1 ammonta rispettivamente: 

- per la provincia di L’Aquila - ambito Aquilano  Euro 5.146.704,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Avezzano Euro 5.543.648,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Sulmona Euro 3.391.423,00 

- per la provincia di Pescara - ambito di Pescara  Euro 4.388.774,00 

- per la provincia di Teramo - ambito di Teramo  Euro 3.607.950,00 

- per la provincia di Chieti - ambito di Chieti   Euro 7.838.167,00 

Preso atto che: 



- i progetti inseriti in elenco sono ammessi alle agevolazioni fino all’esaurimento delle 
risorse disponibili; 

- le ulteriori istanze saranno agevolabili secondo l’ordine fissato nell’elenco, qualora si 
determinano disponibilità finanziarie, anche derivanti; da rinunce, revoche e riduzioni 
alle agevolazioni stesse; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DELIBERA 

relativamente al DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - Progetto Integrato Territoria-
le della Provincia di L’Aquila - Ambito di L’Aquila, per l’annualità 2000 - 2003: 

1- di prendere atto dell’elenco approvato dal partenariato locale, della provincia di L’Aquila – 
ambito di L’Aquila nella formulazione definitiva dei PIT (All. A); 

2- di approvare l’elenco così come proposto dal tavolo di partenariato, della provincia di 
L’Aquila – ambito di L’Aquila, come da allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto; 

3- di prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, per il PIT della Provincia 
di L’Aquila – ambito di L’Aquila, relativamente alla misura 1.2.1., ammonta a Euro 
5.146.704,00; 

4- di fissare, così come previsto dal bando, gg. 180 dalla notifica quale termine di presenta-
zione, pena la decadenza dal contributo,della documentazione inerente il progetto definiti-
vo ai sensi della L. 109/94, computo metrico redatto sulla base del vigente prezziario re-
gionale (per i prezzi non contemplati si opererà con perizia giurata del progettista) e le au-
torizzazioni di altri enti competenti; 

5- la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

6- l’inoltro di copia del presente provvedimento alla Presidenza della Giunta Regionale - 
Servizio Attività Internazionali. 



 



 



 



 



 



 



 
 



DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 612: 
DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-

to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Sulmona. Approvazione gradua-
toria. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, approvato dalla Commissione 
U.E. con decisione C (2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione 
dei Progetti integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Completamento di Program-
mazione del DOCUP Abruzzo 2000-2006; 

Considerato che il Completamento di Programmazione del DOCUP Abruzzo (CdP) ap-
provato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.4.2002, nelle schede della misura 
1.2.1 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti di Programmazione Integra-
ta (PIT) sia mediante operazione monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 575 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi relativi alle 
Azioni DOCUP Abruzzo destinate ai PIT e nella fattispecie della provincia di L’Aquila - 
ambito di Sulmona, pubblicato sul B.U.R.A speciale n. 102 del 9.8.02, in scadenza il giorno 
8.10.02 (scadenza posticipata al 23.10.02 con D.G.R. n. 811 del 4.10.02); 

Vista la D.G.R. n. 48 del 5.02.2003 “approvazione delle proposte definitive dei PIT (Pro-
getti Integrati Territoriali) presentate dalle Province e delle graduatorie predisposte dai Re-
sponsabili di Azione 

Vista la D.G.R. n. 388 del 28.05.2003 “DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - rimo-
dulazione del Programma quadro per lo sviluppo delle attività produttive 2000–2006 (D.G.R. 
n. 154 del 22.03.2002), ripartizione stanziamento 2003; 

Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopracitato bando l’Amministrazione provin-
ciale di L’Aquila con nota n. 39920 dell’11.11.2002 ha provveduto a trasmettere, relativamen-
te alla misura 1.2.1, - ambito di L’Aquila la documentazione afferente al PIT, così come 
stabilito con D.G.R. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 4.10.2002 (All. A); 

Considerato che, per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 
29.916.666,00, relativamente alla misura 1.2.1 ammonta rispettivamente: 

- per la provincia di L’Aquila - ambito Aquilano  Euro 5.146.704,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Avezzano Euro 5.543.648,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Sulmona Euro 3.391.423,00 

- per la provincia di Pescara - ambito di Pescara  Euro 4.388.774,00 

- per la provincia di Teramo - ambito di Teramo  Euro 3.607.950,00 

- per la provincia di Chieti - ambito di Chieti   Euro 7.838.167,00 

Preso atto che: 



- i progetti inseriti in elenco sono ammessi alle agevolazioni fino all’esaurimento delle 
risorse disponibili; 

- le ulteriori istanze saranno agevolabili secondo l’ordine fissato nell’elenco, qualora si 
determinano disponibilità finanziarie, anche derivanti; da rinunce, revoche e riduzioni 
alle agevolazioni stesse; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DELIBERA 

relativamente al DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - Progetto Integrato Territoria-
le della Provincia di L’Aquila - Ambito di Sulmona, per l’annualità 2000 - 2003: 

1- di prendere atto dell’elenco approvato dal partenariato locale, della provincia de L’Aquila - 
ambito di Sulmona nella formulazione definitiva dei PIT (All. A); 

2- di approvare l’elenco così come proposto dal tavolo di partenariato, della provincia di 
L’Aquila - ambito di Sulmona, come da allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto; 

3- di prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, per il PIT della Provincia 
di L’Aquila - ambito di Sulmona, relativamente alla misura 1.2.1., ammonta a Euro 
3.391.423,00; 

4- di fissare, così come previsto dal bando, gg. 180 dalla notifica quale termine di presenta-
zione, pena la decadenza dal contributo, della documentazione inerente il progetto defini-
tivo ai sensi della L. 109/94, computo metrico redatto sulla base del vigente prezziario re-
gionale (per i prezzi non contemplati si opererà con perizia giurata del progettista) e le au-
torizzazioni di altri enti competenti; 

5- la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

6- l’inoltro di copia del presente provvedimento alla Presidenza della Giunta Regionale - 
Servizio Attività Internazionali. 



 



 



 



 



 



 



DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 613: 
DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-

to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Avezzano. Approvazione gradua-
toria. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, approvato dalla Commissione 
U.E. con decisione C (2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione 
dei Progetti integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Completamento di Program-
mazione del DOCUP Abruzzo 2000-2006; 

Considerato che il Completamento di Programmazione del DOCUP Abruzzo (CdP) ap-
provato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.4.2002, nelle schede della misura 
1.2.1 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti di Programmazione Integra-
ta (PIT) sia mediante operazione monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 575 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi relativi alle 
Azioni DOCUP Abruzzo destinate ai PIT e nella fattispecie della provincia di L’Aquila - 
ambito di Avezzano, pubblicato sul B.U.R.A speciale n. 102 del 9.8.02, in scadenza il giorno 
8.10.02 (scadenza posticipata al 23.10.02 con D.G.R. n. 811 del 4.10.02); 

Vista la D.G.R. n. 48 del 5.02.2003 “approvazione delle proposte definitive dei PIT (Pro-
getti Integrati Territoriali) presentate dalle Province e delle graduatorie predisposte dai Re-
sponsabili di Azione 

Vista la D.G.R. n. 388 del 28.05.2003 “DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - rimo-
dulazione del Programma quadro per lo sviluppo delle attività produttive 2000–2006 (D.G.R. 
n. 154 del 22.03.2002), ripartizione stanziamento 2003; 

Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopracitato bando l’Amministrazione provin-
ciale di L’Aquila con nota n. 39920 dell’11.11.2002 ha provveduto a trasmettere, relativamen-
te alla misura 1.2.1, - ambito di Avezzano la documentazione afferente al PIT, così come 
stabilito con D.G.R. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 4.10.2002 (All. A); 

Considerato che, per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 
29.916.666,00, relativamente alla misura 1.2.1 ammonta rispettivamente: 

- per la provincia di L’Aquila - ambito Aquilano  Euro 5.146.704,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Avezzano Euro 5.543.648,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Sulmona Euro 3.391.423,00 

- per la provincia di Pescara - ambito di Pescara  Euro 4.388.774,00 

- per la provincia di Teramo - ambito di Teramo  Euro 3.607.950,00 

- per la provincia di Chieti - ambito di Chieti   Euro 7.838.167,00 

Preso atto che: 



- i progetti inseriti in elenco sono ammessi alle agevolazioni fino all’esaurimento delle 
risorse disponibili; 

- le ulteriori istanze saranno agevolabili secondo l’ordine fissato nell’elenco come da 
graduatoria che sarà indicata dall’Amm.ne Prov.le di L’Aquila, qualora si determinano 
disponibilità finanziarie, anche derivanti; da rinunce, revoche e riduzioni alle agevola-
zioni stesse; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DELIBERA 

relativamente al DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - Progetto Integrato Territoria-
le della Provincia di L’Aquila - Ambito di Avezzano, per l’annualità 2000 - 2003: 

1- di prendere atto dell’elenco approvato dal partenariato locale, della provincia de L’Aquila – 
ambito di Avezzano nella formulazione definitiva dei PIT (All. A); 

2- di approvare l’elenco così come proposto dal tavolo di partenariato, della provincia di 
L’Aquila – ambito di Avezzano, come da allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, dando atto che lo stesso dovrà essere integrato con le indicazioni delle prio-
rità per i progetti non finanziati per carenza di fondi da parte dell’amm.ne Prov.le di 
L’Aquila; 

3- di prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, per il PIT della Provincia 
di L’Aquila – ambito di Avezzano, relativamente alla misura 1.2.1., ammonta a Euro 
5.543.648,00; 

4- di fissare, così come previsto dal bando, gg. 180 dalla notifica quale termine di presenta-
zione, pena la decadenza dal contributo, della documentazione inerente il progetto defini-
tivo ai sensi della L. 109/94, computo metrico redatto sulla base del vigente prezziario re-
gionale (per i prezzi non contemplati si opererà con perizia giurata del progettista) e le au-
torizzazioni di altri enti competenti; 

5- la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

6- l’inoltro di copia del presente provvedimento alla Presidenza della Giunta Regionale - 
Servizio Attività Internazionali. 



 



 



 



 



 



 



DELIBERAZIONE 19.09.2003, n. 780: 
DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-

to Territoriale della Provincia di Pescara. Approvazione graduatoria. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, approvato dalla Commissione 
U.E. con decisione C (2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione 
dei Progetti integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Completamento di Program-
mazione del DOCUP Abruzzo 2000-2006; 

Considerato che il Completamento di Programmazione del DOCUP Abruzzo (CdP) ap-
provato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.4.2002, nelle schede della misura 
1.2.1 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti di Programmazione Integra-
ta (PIT) sia mediante operazione monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 576 sono stati approvati i bandi relativi alle Azioni DOCUP 
Abruzzo destinate ai PIT e nella fattispecie della provincia di Pescara - ambito di Pescara, 
pubblicato sul B.U.R.A speciale n. 103, in scadenza il giorno 8.10.02 (scadenza posticipata al 
23.10.02 con D.G.R. n. 811 del 4.10.02); 

Vista la D.G.R. n. 48 del 5.02.2003 “approvazione delle proposte definitive dei PIT (Pro-
getti Integrati Territoriali) presentate dalle Province e delle graduatorie predisposte dai Re-
sponsabili di Azione”; 

Vista la D.G.R. n. 388 del 28.05.2003 “DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - rimo-
dulazione del Programma quadro per lo sviluppo delle attività produttive 2000-2006 (D.G.R. 
n. 154 del 22.03.2002), ripartizione stanziamento 2003; 

Preso atto che decorsi i termini fissati con il sopracitato bando l’Amministrazione provin-
ciale di Pescara con nota n. 44234 dell’11.11.02 ha provveduto a trasmettere, relativamente 
alla misura 1.2.1 - ambito di Pescara la documentazione afferente al PIT, così come stabilito 
con D.G.R. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 4.10.2002 (All. A); 

Considerato che la Provincia di Pescara assegna con la graduatoria dei progetti selezionati 
dall’Assemblea partenariale, trasmessa all’Area Attività Produttive con nota n. 44234 
dell’11.11.03, al CSI Area Chieti Pescara un contributo di Euro 1.131.333,71 inferiore rispet-
to a quello richiesto di Euro 1.755.333,71 dallo stesso CSI (All. B); 

Considerato che, per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 
29.916.666,00, relativamente alla misura 1.2.1 ammonta rispettivamente: 

- per la provincia di L’Aquila - ambito Aquilano  Euro 5.146.704,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Avezzano Euro 5.543.648,00 

- per la provincia di L’Aquila - ambito di Sulmona Euro 3.391.423,00 

- per la provincia di Pescara - ambito di Pescara  Euro 4.388.774,00 

- per la provincia di Teramo - ambito di Teramo  Euro 3.607.950,00 

- per la provincia di Chieti - ambito di Chieti   Euro 7.838.167,00 



Preso atto che: 

- i progetti inseriti in elenco sono ammessi alle agevolazioni fino all’esaurimento delle 
risorse disponibili; 

- le ulteriori istanze saranno agevolabili secondo l’ordine fissato nell’elenco, qualora si 
determinano disponibilità finanziarie, anche derivanti da rinunce, revoche e riduzioni 
alle agevolazioni stesse; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DELIBERA 

relativamente al DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2 - Progetto Integrato Territoria-
le della Provincia di Pescara - Ambito di Pescara, per l’annualità 2000 - 2003: 

1- di prendere atto dell’elenco approvato dal partenariato locale della provincia di Pescara, 
come da allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di approvare l’elenco così come proposto dal singoli tavolo di partenariato della Provincia 
di Pescara, come da allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3- di prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica per il PIT della Provincia 
di Pescara, relativamente alla misura 1.2.1 ammonta a Euro 4.388.774,00; 

4- di prendere atto che, relativamente alla sola provincia di Pescara è intervenuta una ipotesi 
di overbooking di Euro +686.890,10 (Euro 5.075.224,37 – Euro 4.388.774,10) che sarà 
sottoposta alla valutazione del prossimo Comitato di Sorveglianza; 

5- di fissare gg. 180 dalla notifica quale termine di presentazione, pena la decadenza dal 
contributo, della documentazione inerente il progetto definitivo ai sensi della L. 109/94, il 
computo metrico redatto sulla base del vigente prezzario regionale 2000 di cui alla Delibe-
ra di G.R. n. 636/2000 (per i prezzi non contemplati si opererà con perizia giurata del pro-
gettista) e le autorizzazioni di altri enti competenti; 

6- la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

7- l’inoltro di copia del presente provvedimento alla Presidenza della Giunta Regionale - 
Servizio Attività Internazionali e al Comitato di Sorveglianza per l’inserimento nel pros-
simo ordine del giorno. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 609:
	DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-to Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito di Chieti. Approvazione graduatoria.

	DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 610:
	DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-to Territoriale della Provincia di Teramo – Ambito di Teramo. Approvazione graduato-ria.

	DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 611:
	DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di L’Aquila. Approvazione gradua-toria

	DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 612:
	DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Sulmona. Approvazione gradua-toria.

	DELIBERAZIONE 09.08.2003, n. 613:
	DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-to Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Avezzano. Approvazione gradua-toria.

	DELIBERAZIONE 19.09.2003, n. 780:
	DOC.UP Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 – Asse 2 – Misura 1.2.1 – Progetto Integra-to Territoriale della Provincia di Pescara. Approvazione graduatoria.







